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Madliena – Plātere – Plaužu ezers – Ķeipene – Madliena 
Maršruta garums ≈ 25 

 
 

1. Velomaršruta sākums ir Madlienas centrā.  
 
2. Plāteres pilskalns - Valsts nozīmes arheoloģijas piemineklis - lielākais Ogres rajona pilskalns, apdzīvots jau 

jaunākajā dzelzs laikmetā. 1934. gadā pilskalnā viesojies prezidents Kārlis Ulmanis, uzņemti fragmenti filmai "Tik un 
tā". Pilskalns tika uzskatīts par Latvijas ģeogrāfisko centru līdz Latvijas robežu izmaiņām pēc Otrā pasaules kara. 

 
3. Madlienas novadpētniecības muzejs "Bet tā bija!" - Muzejs atrodas bijušajā Plāteres pagasta centrā, 1868. gadā 

celtajā Plāteres sākumskolā. Šeit strādājuši - pirmais  Latviešu preses magnāts un miljonārs Antons Benjāmiņš un 
komponists Kārlis Kažociņš. Apskatei izveidotas septiņas pastāvīgās ekspozīcijas.  
Pašlaik muzejā izvietota pastāvīgā ekspozīcija "Boļševistiskās sistēmas spožums un posts". Ekspozīcija apskatāma 
katru dienu iepriekš piesakoties. Pie muzeja māzeru kolekcija. Ekskursijas pa Madlienas ievērojamākajām vietām, 
izjādes ar zirgu, peldēšanās, telšu vietas. 
T. 65039040, 29430088 

 
4. Viesu māja „Jauncaunes”  - piknika vietas, telšu vietas, pirts, peldvieta.  

T. 22002297 Sīkāka informācija: www.jauncaunes.lv  
 
5. Plaužu ezers – labiekārtota peldvieta ezera austrumu pusē maršruta braukšanas virzienā(uz Plāteres dzelzceļa 

stacijas pusi) 
 
6. Ķeipenes valnis - Ķeipenes pagasta daļa atrodas Vidzemes centrālās augstienes nogāzē, kura pāriet nolaidenumā. 

Līdz 50 m pār apkārtni paceļas masīvais Ķeipenes valnis - 7 km garš, līdz 1 km plats, smilšains paugurains masīvs. 
No šīs osu grēdas - vaļņa paveras skaistas dabas ainavas desmitiem kilometru tālu. 

 
7. Ķeipenes kino muzejs – Muzejs atrodas bijušajā Ķeipenes dzelzceļa stacijā. Vienīgā pasaulē publiski apskatāmā 

ekspozīcija, kura veltīta kino dižgaram-režisoram Sergejam Eizenšteinam. Turpat apskatāma 2000.gada 
Starptautiskā kinoforuma Arsenāls ietvaros uzbūvētā bāka-navigācijas tornis ar aeronavigācijas uguni. Uz bākas 
uzstādītas 64 pastkastītes pasaules kino celmlaužiem, tiem iespējams nosūtīt arī pastu, kā arī iegādāties pasta 
atklātnītes. 
Milzu galds kinorežisoru gariem ir jauna vides instalācija, kas tapusi pavisam nesen. Galds ir sešus metrus augsts un 
lieliski iederas apkārtējā ainavā. To 2006. gada septembrī ar vērienīgu šovu atklāja SKC „Arsenāls” kārtējā 
kinofestivāla laikā. Sadegot Tāļa Salas celtajam niedru ekrānam, skanot Fj. Šaļapina dziedājumam vietējo un 
ārzemju viesu skatieniem atklājās grandiozā būve. Galds un divi krēsli ar viena krēsla atzveltnē iebūvētu stilizētu 
iluminatoru uzbūvēti ar arhitektu biroja Norde & Sarma un SIA Kalnozols Celtniecība atbalstu. Galdā iebūvētās 
kāpnītes, ļauj to izmantot arī kā skatu laukumu. Un varbūt arī sarunām un meditācijām ar kino dižgariem...  
T. 26314147 
 

8. Atgriešanās Madlienā. Madlienas apskate:  

 Madlienas luterāņu baznīca - Baznīcas pirmsākumi meklējami 13. gs., tā ir viena no vecākajām Latvijas 
baznīcām. Par tās būvi stāsta vairākas teikas un leģendas. Dzejnieci Aspaziju tās iedvesmojušas uzrakstīt 
lugu "Torņa cēlējs". Kanceli un altāra elementus gatavojis ilggadīgais Madlienas draudzes skolas skolotājs 
un ērģelnieks Kārlis Fridrihs Hūns. Altāra gleznu gleznojis G. Karings 1844.gadā. Baznīcā 1936. gadā 
uzstādīta piemiņas plāksne atbrīvošanās cīņās  bojā gājušiem  draudzes dēliem. Savā laikā  Madlienas 
baznīcā iesvētīts Garlībs Merķelis. Valsts nozīmes arhitektūras piemineklis.  
T. 65039653 Sīkāka informācija: http://www.melb.yo.lv 
 

 KS „Ķeipenes pagasta piensaimnieku sabiedrība” - Vienīgais bioloģiskās piena pārstrādes uzņēmums 
Latvijā darbojas no 2004. gada. KS "Ķeipenes pagasta piensaimnieku sabiedrība" interesentiem piedāvā 
ekskursiju pa ražotni, kuras laikā ir iespēja iepazīties ar produktu tapšanas gaitu, kā arī uzzināt informāciju 
par veselīgu uzturu! Pēc ekskursijas piedāvā iespēju nodegustēt produkciju, kā arī to iegādāties. Ekskursija 
ilgst no 45 minūtēm līdz vienai stundai! 
T. 29421676, 65039610 

http://www.ogre.lv/lv/turisms/turisms-rajona/o/157/madlienas-novadpeetnieciibas-muzejs-quot-bet-taa-bija-quot
http://www.jauncaunes.lv/
http://www.ogre.lv/lv/turisms/turisms-rajona/o/260/kjeipenes-kino-muzejs
http://www.melb.yo.lv/
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